
10/08/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=722586&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

conselho federal do serviço social - cfess
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP) 
 

Às 11:59 horas do dia 05 de julho de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSIANE SOARES SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12017, Pregão nº
00001/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Serviços de Gerenciamento de Sistemas Computacionais
Descrição Complementar: fornecimento de licenças de uso de sistema de gestão, para número ilimitado de
usuários simultâneos para efetuar os seguintes controles que, denominaremos também como módulos:Orçamentário,
das Despesas e Contábil,Por Centro de Custos, Agenda Financeira, Dos Bens Patrimoniais, Dos Materiais de Consumo
(Almoxarifado), Das Compras e dos Contratos, Das licitações, Das Viagens (Passagens e Diárias), Geração do
Relatório de Gestão para o TCU, Gestão do Portal da Transparência, Prestação de Contas dos Conselhos Estaduais,
Controle dos Inscritos e não Inscritos (Profissionais e Pessoas Jurídicas), Documentos e Protocolos, Processos,
Fiscalização e Credenciamento de Estágios. 1.2. Prestar serviços de migração de dados dos sistemas atualmente em
uso pelo Conselho Federal e pelos Órgãos Participantes, treinamento aos usuários, acompanhamento após a
implantação. 1.3 Prestar Serviços contínuos de suporte técnico por 12 (doze) meses. 1.4 Prestar serviços de
manutenção evolutiva. conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: serviços
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.819.898,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: IMPLANTA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.798.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.711.577,4000 e a quantidade de 1 serviços .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
15/06/2018
14:07:11 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 04/07/2018
11:14:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IMPLANTA INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 37.994.043/0001-40, Melhor lance: R$ 1.798.000,0000,

Valor Negociado: R$ 1.711.577,4000

Homologado 05/07/2018
11:59:15

JOSIANE
SOARES
SANTOS

 
 

Fim do documento


